segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 12/2019

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de BROTAS DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei Nº 9 / 2018,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 652.312,09
(SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E
TREZENTOS E DOZE REAIS E NOVE CENTAVOS) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1.000,00

11.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 6.733,19

6.733,19Soma da Ação:

2013 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 900,00

900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.633,19

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 60.915,36

60.915,36Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60.915,36

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

2021 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 79.550,36

79.550,36Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 7101000 Material de Consumo 19.000,00

19.000,00Soma da Ação:

2026 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

33903000 - 0119000 Material de Consumo 1.200,00

1.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 99.750,36

0503 UNIDADE DE CULTURA

2049 INCENTIVO À CULTURA COMO ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 116.059,00

116.059,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 116.059,00

0504 UNIDADE DE ESPORTE E LAZER

1101 REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.400,00

1.400,00Soma da Ação:

2051 INCENTIVO AO ESPORTE, SAÚDE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 900,00

900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.300,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2056 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 4.700,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700,00

5.400,00Soma da Ação:

2060 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:04:15

Página 1 de 6

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB3273AD26180F5A5A40607AC1A94D22

segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 12/2019

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 2.120,66

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 4.500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00

9.020,66Soma da Ação:

2066 MANUTENÇÃO DO CRAS

33903400 - 0129000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 8.037,06

8.037,06Soma da Ação:

2073 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.190,00

1.190,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.647,72

0801 UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

2013 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 135,00

135,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 135,00

0802 UNIDADE DE MEIO AMBIENTE

1057 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2081 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 11.500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32.001,49

43.501,49Soma da Ação:

Soma da Unidade: 45.501,49

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

2099 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903000 - 6102000 Material de Consumo 25.848,60

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2.551,77

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 7.900,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

57.300,37Soma da Ação:

2104 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

33903000 - 0114000 Material de Consumo 2.000,00

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2112 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA  EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.000,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 6.000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 1.951,00

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 14.983,17

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.220,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.971,61

33909300 - 6102000 Indenizações e Restituições 4.000,00

49.125,78Soma da Ação:

2114 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

33901400 - 6102000 Diárias - Civil 10.000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 7.330,00

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 35.670,00

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 420,00

53.420,00Soma da Ação:

2125 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 4.500,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00

21.500,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:04:15

Página 2 de 6

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB3273AD26180F5A5A40607AC1A94D22

segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 12/2019

Soma da Unidade: 192.346,15

1001 UNIDADE DE OBRAS

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.000,00

1002 UNIDADE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2088 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA

33903000 - 0142000 Material de Consumo 4.000,00

4.000,00Soma da Ação:

2135 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0142000 Material de Consumo 7.500,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00

19.500,00Soma da Ação:

2136 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 19.563,60

19.563,60Soma da Ação:

Soma da Unidade: 43.063,60

1101 SECRETARIA DE TRANSPORTE

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 15.000,00

15.000,00Soma da Ação:

2037 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.700,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 20.000,00

21.700,00Soma da Ação:

2138 GESTÃO DA FROTA MUNICIPAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.753,46

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.506,76

7.260,22Soma da Ação:

Soma da Unidade: 43.960,22

Total Geral: 652.312,09

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2013 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 6.933,81

6.933,81Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.933,81

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 22.798,32

22.798,32Soma da Ação:

Soma da Unidade: 22.798,32

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 60.915,36

60.915,36Soma da Ação:

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99999999 - 0100000 Reserva de Contingência 141.334,51

141.334,51Soma da Ação:

Soma da Unidade: 202.249,87

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 7101000 Material de Consumo 26.199,93

26.199,93Soma da Ação:

2019 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS DE EDUCAÇÃO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:04:15

Página 3 de 6

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB3273AD26180F5A5A40607AC1A94D22

segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 12/2019

33903000 - 7101000 Material de Consumo 1.000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 300,00

2.300,00Soma da Ação:

2024 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 1.000,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

4.000,00Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 35.868,96

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.529,47

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.752,00

54.150,43Soma da Ação:

2026 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.200,00

1.200,00Soma da Ação:

2028 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO ENSINO ESPECIAL

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 200,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 1.500,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33904700 - 7101000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

4.900,00Soma da Ação:

2201 GESTÃO DO PROGRAMA ESCOLA AGRÍCOLA

33504300 - 7101000 Subvenções Sociais 7.000,00

7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 99.750,36

0504 UNIDADE DE ESPORTE E LAZER

2092 REFORMA DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS COMUNIDADES DE NOVO HORIZONTE, MATA
BOM JESUS, NOVA SANTANA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1041 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

2.000,00Soma da Ação:

1060 REQUALIFICAÇÃO DO CRAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 300,00

33903400 - 0129000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 500,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

44905100 - 0129000 Obras e Instalações 5.000,00

6.300,00Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 100,00

33903400 - 0129000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 369,20

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600,00

33904000 - 0129000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 63,00

2.132,20Soma da Ação:

2056 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 200,00

33909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 31,33

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 41,24

272,57Soma da Ação:

2057 GESTÃO DE BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

33903200 - 0129000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 2.417,50

2.417,50Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:04:15

Página 4 de 6

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB3273AD26180F5A5A40607AC1A94D22

segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 12/2019

2060 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 1.194,67

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5,12

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 321,43

1.521,22Soma da Ação:

2066 MANUTENÇÃO DO CRAS

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 500,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

33903200 - 0129000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 100,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00

33909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 59,70

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 1.200,00

3.759,70Soma da Ação:

2067 FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00

900,00Soma da Ação:

2073 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

3.000,00Soma da Ação:

2076 BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA (BPC)

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

1.220,00Soma da Ação:

2143 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 624,53

624,53Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.147,72

0801 UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 57.285,86

57.285,86Soma da Ação:

2086 PLANEJAMENTO E GESTÃO DO TURISMO LOCAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

8.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 65.285,86

0901 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1020 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 8.900,00

8.900,00Soma da Ação:

1021 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 10.096,00

10.096,00Soma da Ação:

1022 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA COMBATE A DOENÇAS

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 59.934,94

59.934,94Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 11.172,60

11.172,60Soma da Ação:

2098 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 5.971,61

5.971,61Soma da Ação:

2104 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.480,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

2.480,00Soma da Ação:

2112 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA  EM SAÚDE

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 80.670,00

80.670,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:04:15

Página 5 de 6

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB3273AD26180F5A5A40607AC1A94D22

segunda-feira, 29 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

JUNHO/2019

DECRETO FINANCEIRO 12/2019

2125 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 721,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00

2.221,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 181.446,15

1001 UNIDADE DE OBRAS

2040 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

33903000 - 0142000 Material de Consumo 1.000,00

33903600 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.500,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00

11.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.500,00

1101 SECRETARIA DE TRANSPORTE

2011 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0142000 Material de Consumo 20.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

38.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 38.000,00

Total Geral: 652.312,09

03/06/2019

Município de Brotas De Macaúbas, Estado Da Bahia 3 de junho de 2019.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

LITERCILIO NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito Municipal Mat.952

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/07/2019
15:04:15

Página 6 de 6

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB3273AD26180F5A5A40607AC1A94D22

		2019-07-29T15:27:40-0300